
平成３０年９月１２日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校  

校 長  西 川 祐 功 

 

第２回土曜授業のご案内 
 

初秋の侯、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと、お

喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

本校では、来る９月２９日（土）に、本年度２回目となる土曜授業を下記の要領で実施い

たしますのでお知らせします。 

なお、学年により内容及び下校時間が異なりますので、ご確認いただきますよう、お願い

いたします。 

記 

 １ 実 施 日 平成３０年９月２９日（土） 

 ２ 登校時間 全学年８時４５分 

 ３ 内  容（学年により異なります） 

   【１年】 9:00～ 9:50 通常授業（１組：道徳／２組：道徳） 

       10:00～10:50 通常授業（１組：国語／２組：数学） 

   【２年】 9:00～11:50 地域防災訓練 

校内にて、「可搬式ポンプ」「ＡＥＤ」「倒壊家屋からの救出」「負傷者搬送」

などの訓練を、東住吉消防署の指導のもと、区役所や地域の方々と共に取

り組みます。 

   【３年】 9:00～ 9:50 通常授業（１組：道徳／２組：道徳／３組：道徳） 

       10:00～10:50 通常授業（１組：社会／２組：理科／３組：英語） 

 ４ 下校時間（学年により異なります） 

 【１・３年】１１時頃 

   【 ２ 年 】１２時頃 

 ５ その他 

   ・２年生は、体操服登校になります。 

   ・当日は、授業参観ではありませんが、学校選択制に関わる「第２回学校公開日」と

なっています。（１２時～１２時３０分は、「学校説明会」です） 

※今後の土曜授業の予定※ 

  第３回 １１月１０日（土） ★本年度最終の「土曜授業」です。 

【全学年】文化祭（展示の部）・授業参観・第２回進路説明会 
 


